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Nr 942

Av fru Dahl och herr Hellström, angående tjänstebenämningen 
för riksdagens biträdande jurister.

(Lika lydande med motion nr 818 i Första kammaren)

Det förslag till organisationsplan för enkammarriksdagens kansli som 
1969 års organisationsutredning har framlagt i sitt betänkande om enkam
marriksdagens förvaltnings- och personalorganisation upptar bl. a. två tjäns
ter som biträdande jurist. Tjänsterna förutsätts — liksom motsvarande 
tjänster vid de nuvarande kammarkanslierna — ha karaktären av bisysslor. 
Uppgiften för deras innehavare anges vara att utföra kvalificerade utred
ningsuppdrag. Förutom sådana utredningsuppdrag — vari förmodligen inne
fattas bl. a. uppgörande av förslag till remittering av ärenden samt till pro
positionsordningar och voteringspropositioner — har de nuvarande biträ
dande juristerna vissa andra uppgifter, såsom att biträda vid kammarplena.

Benämningen biträdande jurist för innehavarna av här avsedda tjänster 
infördes 1967 på förslag av riksdagens föregående organisationsutredning. 
Någon närmare motivering för denna tjänstebenämning lämnades därvid 
inte.

Det synes svårt att uppfatta en tjänstebenämning av detta slag på annat 
sätt än att juridisk examen krävs för tjänsten. Otvivelaktigt finns det — 
såsom nuvarande personaluppsättning visar — goda förutsättningar för 
att inom juristkåren finna kvalificerade kandidater för dessa tjänster. Ar
betsuppgifterna torde emellertid inte vara av det slaget att tjänsterna mås
te vara exklusivt förbehållna jurister. Även personer med annan utbild
ning, t. ex. statsvetenskaplig eller med erfarenhet från fackligt eller poli
tiskt arbete, borde kunna komma i fråga. Under sådana omständigheter 
bör den numera inom statsverksamheten gängse principen följas att man 
inte i onödan uppställer ett formellt kompetenskrav utan i första hand tar 
hänsyn till den reella kompetensen. Detta skall givetvis icke innebära någon 
eftergift i fråga om det allmänna kunskapsmått som krävs för att en tjänste
man skall kunna tillfredsställande sköta de arbetsuppgifter som är förenade 
med tjänsten.

Ingenting hindrar att benämningen biträdande jurist bibehålls som tjäns
tetitel för sådana innehavare av tjänsterna som har juridisk utbildning. I 
organisationsplanen, vid ledigförklarande av tjänster o. s. v. bör emellertid
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i konsekvens med vad ovan sagts användas en i fråga om kompetenskrav 
mera neutral tjänstebenämning.

Med hänvisning till det anförda föreslås,
att i organisationsplanen för enkammarriksdagens kansli 

i stället för tjänstebenämningen biträdande jurist införes en 
tjänstebenämning som icke innefattar kompetenskrav.

Stockholm den 28 januari 1970

Birgitta Dahl (s) Mats Hellström (s)

Nr 943

Av herr Dahlgren m. fl., om ett temporärt pris- och lönestopp. 

(Lika lydande med motion nr 819 i Första kammaren)

Stockholm den 28 januari 1970

Anders Dahlgren (ep) Claes Elmstedt (ep) Erik Grebäck (ep)
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